

<u>DISCIPLINARE</u>: TIRO A SECCO DI NATANTI TITOLARI DI LICENZA DA PESCA E DA TRAFFICO RESIDENTI NELL'ISOLA DI CAPRI PER SOSTA INVERNALE IN LOCALITA' MARINA GRANDE DI CAPRI

La Città di Capri è titolare di specifiche Concessioni Demaniali Marittime n. del rilasciate dalla Regione Campania e dalla Città di Capri n. del rilasciata dalla Città di Capri entrambe con oggetto: "allo scopo di effettuare tiro a secco di natanti di titolari di licenza di pesca e da traffico residenti nell'isola di Capri con utilizzo dal 1 Novembre al 31Marzo di ogni anno".

Pertanto, il presente disciplinare vincola tutti i proprietari di imbarcazioni e natanti titolari di licenza di pesca e di traffico ai residenti sull'isola di Capri, che intendono utilizzare le aree in regime di C.D.M. alla Città di Capri e destinate alla sosta in località Marina Grande, nel periodo compreso tra l'1 Novembre e il 31 Marzo di ogni anno (suddiviso in uno o più periodi).

Le relative istanze per tiro a secco, debitamente compilate in tutte le sue parti, devono essere presentate presso l'Ufficio Protocollo della Città di Capri entro il termine del 20 Ottobre di ogni anno. La documentazione può essere ritirata presso la Casa Comunale o il Comando della Polizia Municipale ed in allegato verrà consegnato anche il presente disciplinare.

- 1. Il titolare del natante con licenza di pesca o di traffico che intenda sostare nel periodo invernale nelle aree in regime di C.D.M. alla Città di Capri può compilare regolare istanza, predisposta dalla Città di Capri, in seguito ad avviso pubblico Ufficio Demanio;
- 2. Se le domande per tiro a secco saranno superiori alla disponibilità dei posti a terra, l'amministrazione rimodulerà l'intero periodo creando uno o più turni.
- 3. L'assegnazione e la collocazione dei posti a terra verrà assegnata dall'amministrazione a suo insindacabile giudizio, la sistemazione verrà effettuata dall'Ufficio Lavori Pubblici Settore Demanio.
- 4. Effettuata l'assegnazione dei posti a terra, copia della planimetria con relativa disposizione dei posti, con generalità di tutti i proprietari dei natanti, verrà consegnata all'Ufficio Doganale di Capri, al Comando di Polizia Municipale di Capri e all'Ufficio Circomare di Capri.
- 5. Se perverranno al Comune, un numero superiore di richieste rispetto alla disponibilità dello spazio a terra, verrà effettuato un sorteggio pubblico. L'eventuale sorteggio verrà effettuato entro il 30 ottobre di ogni anno presso la Casa Comunale. Ai sorteggiato o assegnatari sarà comunicato l'avvenuta assegnazione.

- 6. L'utente che sarà assente nel giorno stabilito per il tiro a secco sarà considerato rinunciatario.
- 7. E' assolutamente vietato all'interno delle aree in regime di tali aree e durante la sosta alcuna attività di rimessaggio o lavori riconducibili alla cantieristica, nonché tutte le attività che possano determinare la produzione di rifiuti speciali pericolosi e non, pena il non tiro a secco per l'anno successivo e la irrogazione della relativa sanzione amministrativa.
- 8 Sulle aree destinate al tiro a secco è dovunque vietato il getto e l'abbandono di rifiuti ed oggetti di qualsiasi genere, di liquidi inquinanti, liquami, batterie, barattoli di vernice, oli usati ecc. Per i rifiuti solidi, l'utente deve munirsi di sacchetti di plastica e depositarli negli appositi cassonetti, per gli oli usati e per le batterie, contattare l'ufficio preposto. E' fatto obbligo a tutti gli utenti di lasciare pulita la zona circostante il proprio natante durante il periodo della sosta e al termine dello stesso e in contemporanea al varo del natante de aree dovranno essere sgomberate e lasciate libere da ogni attrezzatura usata per la sosta delle unità (scanni, falanghe, verricelli) pena il non tiro a secco per l'anno successivo e la relativa sanzione amministrativa;
- 9. L'Amministrazione Comunale non è responsabile per danni relativi a persone e/o cose a qualsiasi titolo, furto e atti vandalici alle imbarcazioni o parti di esse, durante il periodo di sosta.
- 10. La presentazione della domanda per il tiro a secco comporta l'integrale accettazione del presente disciplinare.